=)

=

g

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
ANDALUCIA 2026

2L

AGENCIA PARA LA CALIDAD CIENTIFICA Y UNIVERSITARIA DE
ANDALUCIA (ACCUA)

571




fwe%

PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

ANDALUCIA 2026

SECCION: AGENCIA PARA LA CALIDAD CIENTIFICA Y UNIVERSITARIA DE ANDALUCIA (ACCUA)

1531

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.00

120

.00

.02

.05
121

.00
.01

149

.90
91
.92
.93
.95
.96

150
.00
91

160
.00

.90

170

.01

91

11

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS

RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES DINERARIAS

77.945

77.945

77.945

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO DE SANIDAD

RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE
SANIDAD

SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACION
GENERAL)

SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACION
GENERAL)

TRIENIOS (ADMINISTRACION GENERAL)
RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y
ESTAT.SANIDAD

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

158.818

23.769

19.065 |

118.882
209.003

201.652

327.885

529.537

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI
CONVENIO

SALARIOS GRUPO | O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO
ANTIGUEDAD

COMPLEMENTO DE PUESTO

379.091
135.262
197.300
106.539
103.919

49.427

971.538

971.538

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD
PERSONAL FUNCIONARIO

PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI
CONVENIO

8.414
4.088

12.502

12.502

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACION
GENERAL)
SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL LABORAL NO
INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)

164.669

312.197

476.866

476.866

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL
GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.
INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON.
GENERAL)
INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO (P.LABORAL
NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)

30.540

58.596

89.136

89.136

ARTICULO 19. VARIACIONES DE LA PLANTILLA
PRESUPUESTARIA

572




PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

L] ANDALUCIA 2026
SECCION: AGENCIA PARA LA CALIDAD CIENTIFICA Y UNIVERSITARIA DE ANDALUCIA (ACCUA) 1531
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
190 INCREMENTO PLANTILLA PRESUPUESTARIA
.00 INCREMENTO PLANTILLA ADMINISTRACION 121.500 121.500 121.500
GENERAL
TOTAL CAPITULO 1 ... 2.279.024
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
209.00 CANONES 71.100 71.100 71.100
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 2500 | 2.500
222 COMUNICACIONES
01 POSTALES Y MENSAJERIA 2000 | 2.000
226 GASTOS DIVERSOS
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 10.000
A1 CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E 7.400
INTERNAC.
A2 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL 12.000 | 29.400
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 16.000
A2 TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES 2.000 18.000 51.900
ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
230.00 DIETAS 23.000 | 23.000
231.00 LOCOMOCION 52.889 | 52.889
233 OTRAS INDEMNIZACIONES
01 INDEMNIZACIONES A COLABORADORES 1.423.889 1.423.889 1.499.778
EVALUACION A.A.C.
TOTAL CAPITULO 2 .................... 1.622.778
TOTAL 01 ..o 3.901.802

573




PROYECTO DE LEY DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2026

SECCION: AGENCIA PARA LA CALIDAD CIENTIFICA Y UNIVERSITARIA DE ANDALUCIA (ACCUA) 15.31
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 77.945 77.945
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD 529.537 529.537
14 . OTRO PERSONAL 971.538 971.538
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 12.502 12.502
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 476.866 476.866
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 89.136 89.136
19 . VARIACIONES DE LA PLANTILLA PRESUPUESTARIA 121.500 121.500
TOTAL CAPITULO 1 2.279.024 2.279.024
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 71.100 71.100
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 51.900 51.900
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 1.499.778 1.499.778
TOTAL CAPITULO 2 1.622.778 1.622.778
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.901.802 3.901.802
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 3.901.802 3.901.802
TOTAL GENERAL 3.901.802 3.901.802

574




	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE

