

AGENCIA PARA LA	CALIDAD CIENTÍFICA Y UNIVERSITAR ANDALUCÍA (ACCUA)	IA DE



SECCIÓN: AGENCIA PARA LA CALIDAD CIENTÍFICA Y UNIVERSITARIA DE ANDALUCÍA (ACCUA)						
		ENTRALES			01	
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES	
ECON.	EFEC.		CONCEPTO			
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL				
		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS				
.00	1	RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS RETRIBUCIONES DINERARIAS	77.945	77.945	77.945	
.00	'	RETRIBUCIONES DINERARIAS	77.945	77.945	77.945	
		ARTÍCULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD				
120	11	RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE SANIDAD				
.00	9	SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	158.818			
.02	2	SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	23.769			
.05		TRIENIOS (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	19.065	201.652		
121		RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y ESTAT.SANIDAD				
.00		COMPLEMENTO DE DESTINO	118.882			
.01		COMPLEMENTO ESPECIFICO _	209.003	327.885	529.537	
149		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO				
.90		SALARIOS GRUPO I O ASIMILADO	379.091			
.91 .92		SALARIOS GRUPO II O ASIMILADO SALARIOS GRUPO III O ASIMILADO	135.262 197.300			
.93		SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO	106.539			
.95		ANTIGUEDAD	103.919			
.96		COMPLEMENTO DE PUESTO _	49.427	971.538	971.538	
150		ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO PRODUCTIVIDAD				
.00		PERSONAL FUNCIONARIO	8.414			
.91		PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO	4.088	12.502	12.502	
160		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. CUOTAS SOCIALES				
.00		SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	164.669			
.90		SEGURIDAD SOCIAL (PERSONAL LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)	312.197	476.866	476.866	
170		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.				
.01		INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. GENERAL)	30.540			
.91		INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO (P.LABORAL NO INCLUIDO EN EL VI CONVENIO)	58.596	89.136	89.136	
		ARTÍCULO 19. VARIACIONES DE LA PLANTILLA PRESUPUESTARIA				



SECCIÓN: AGENCIA PARA LA CALIDAD CIENTÍFICA Y UNIVERSITARIA DE ANDALUCÍA (ACCUA)						
SERVICIOS CENTRALES						
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES		
ECON.	EFEC.			CONCEPTO		
190 .00		INCREMENTO PLANTILLA PRESUPUESTARIA INCREMENTO PLANTILLA ADMINISTRACIÓN GENERAL	121.500	121.500	121.500	
		TOTAL CAPÍTULO 1			2.279.024	
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS				
		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES				
209.00		CANONES	71.100	71.100	71.100	
220		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA				
.00		ORDINARIO NO INVENTARIABLE	2.500	2.500		
.01		COMUNICACIONES POSTALES Y MENSAJERIA	2.000	2.000		
226		GASTOS DIVERSOS				
.04		CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACIÓN	10.000			
.11		CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E INTERNAC.	7.400			
.12		PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	12.000	29.400		
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.				
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	16.000			
.12		TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES	2.000	18.000	51.900	
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO				
230.00		DIETAS	23.000	23.000		
231.00		LOCOMOCION	52.889	52.889		
.01		OTRAS INDEMNIZACIONES INDEMNIZACIONES A COLABORADORES EVALUACIÓN A.A.C.	1.423.889	1.423.889	1.499.778	
		TOTAL CAPÍTULO 2			1.622.778	
		TOTAL 01			3.901.802	



SECCIÓN: AGENCIA PARA LA CALIDAD CIENTÍFICA Y UNIVERSITARIA DE ANDALUCÍA (ACCUA)								15.31			
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1 . GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS	77.945										77.945
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD	529.537										529.537
14 . OTRO PERSONAL	971.538										971.538
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	12.502										12.502
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	476.866										476.866
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	89.136										89.136
19 . VARIACIONES DE LA PLANTILLA PRESUPUESTARIA	121.500										121.500
TOTAL CAPÍTULO 1	2.279.024										2.279.024
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	71.100										71.100
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	51.900										51.900
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	1.499.778										1.499.778
TOTAL CAPÍTULO 2	1.622.778										1.622.778
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.901.802										3.901.802
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.901.802										3.901.802
TOTAL GENERAL	3.901.802										3.901.802